Et inde queritur de pluralitate in substantiis spiritualibus inuenta. Et queruntur duo. Primo vtrum immensitas diuina excludat pluralitatem personarum. Secundo vtrum angelica simplicitas patiatur compositionem ex subiecto et accidente.

Articulus sextus

De primo sic proceditur. Videtur quod immensitas diuina excludat pluralitatem personarum. Omne enim imensum cum sit indeterminatum stat in vno. Sed quicquid est in diuinis est imensum. Cum ergo persona sit in diuinis stabit in vno ita quod non erunt ibi plures persone. Si dicatur quod persone hoc modo in vno stant quod omnes sunt vna essentia. Contra. Sicut essentia est immensa ita et persona. Sed immensitas essentie facit quod sit vna essentia tantum. ergo immensitas persone facit quod sit vna persona tantum. Si dicatur quod persona non est immensa nisi immensitate essentie. Contra. Persona secundum intellectum addit aliquid supra essentiam. Sed quicquid intelligitur in diuinis intelligitur

Septimum

vt immensum. g^o preter immensitatem essentie est in deo immen-
sitas persone que faciet in diuinis vnam tantuz personam. Sz
contra est qd dicitur. 1. Jo. 4. Tres sunt qui testimonium dant i celo

R^o dicitur qd immensitas non excludit pluralitatez nisi sz^o qd tol-
lit determinationem que est pluralitatis principium primum. Si-
cut autem dictum est prius duplex determinatio scz limitationis
z distinctionis. In diuinis autem nullo modo cadit determinatio
limitationis. cadit autem ibi determinatio distinctionis duplici-
ter. Uno modo secundum qd distinguitur per essentiam ab cuni-
bus creatis vt non limitatum a limitato. Alio modo secunduz qd
persona distinguitur a persona per relationem originis que qui-
dem distinctio non est propter aliquam limitationem sed ratione
oppositionis que est in relatione. vnde hanc distinctionez immen-
sitas diuina non excludit z per consequens nec pluralitatem per-
sonarum. Et per hoc patet responsio ad primum. Ad secundum
dicendum qd quauis persona sit immensa tamen immensitas e^s es-
sentiale non personale. sicut persona est bona bonitate essentiali.
vnde non oportet qd immensitas faciat indistinctionem in perso-
nis sed solum in esse nature. Ad tertium dicendum qd perso-
na non dicitur aliquid secundum intellectum addere supra essen-
tiam quasi intellectus debeat intelligere aliquid additum essen-
tie. Esset. n. intellectus falsus sed qz intelligendo personam intelli-
go essentiam de necessitate sz n̄ eoduerso. vñ obiectio n̄ procedit

Articulus septimus

Dz^o sic procedit. videtur qd in angelis non sit oppositio acci-
dentis z subiecti. qz esse accidentale causarur ab esse subali. g^o
z oppositio accidental' a opone substantiali. Sz in angelis nō e^s opō
subalis. qz sunt substantie simplices vt Dio. dicit. g^o nec opō ac-
cidental'. Preterea Boe. dicit in li. de tri. qd forma simplex subiectū
esse n̄ pōt. Sz angeli sunt forme simplices sz^o Dio. g^o n̄ pnt esse
subiectuz accidentis. Sz contra est qd Aug. subas spūales ponit &
ficere a simplicitate diuina p b^o qd e^s in eis oppositio accētis z sub-
iecti. R^o dicendum qd ex hoc aliquid est susceptiuum forme
substantialis vel accidentalis qd aliquid habz possibilitatis quia
de ratōne potentie est vt actui substernatur qui forma dicitur. De
angelis autem diuersi diuersa sentiunt. Quidaz. n. dicunt qd sunt
ex materia z forma oposti. Alii dicūt qd sunt oposti ex eē z qd e^s
vt Boe. dicit. Et vtroqz mō opōnere potētialitatē in āgelo. De
p^o. n. mō p^z. similiter patere pōt de z^o qz oē qd nō est suum esse